
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

08

PLACA EM PLASTICO, COM FLANGE, PARA 
BOLSA DE COLOSTOMIA, 45MM.

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/
ANVISA: 80523029012

CONVATEC UND 250 80,40  20.100,00

09

PLACA EM PLASTICO, COM FLANGE, PARA 
BOLSA DE COLOSTOMIA 70MM.

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/
ANVISA: 80523029012

CONVATEC UND
  250  80,40 20.100,00

10

PLACA EM PLASTICO CONVEXA PARA BOLSA 
DE COLOSTOMIA, 45MM.

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/
ANVISA: 80523029010

CONVATEC UND 20 137,00 2.740,00

Total Grupo 2 R$ 63.205,00

17

CURATIVO HIDROCOLÓIDE, EXTRAFI-
NO, 4CM X 4,5CM APROXIMADAMENTE.
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/

ANVISA: 80523020014
CONVATEC UND 1200 15,84 19.008,00

Total Geral R$ 82.213,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 711658

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº78/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2020/1094243, homologado, em 30/08/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR-BOLSAS, 
CURATIVOS, CLIPS E PLACAS”, para suprir a necessidade desta Fundação, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do 
Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 16/09/2021 a 
16/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, com sede em Serra/ES, na Rua Holdercim nº 15, Bairro 
Civit II, CEP: 29168.066, Telefone: (021) 2580-0630/3860-4090, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 02.376.490/0003-12, 

e-mail: licitacao1@grupomedicalrj.com.br

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor 
unitário Valor Total

31

CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE PELÍCULA ESTÉRIL E 
ADESIVA DE POLIURETANO, SEMIPERMEÁVEL HIPOALER-

GÊNICO COM
BARREIRA BACTERIANA E

VIRAL..

3M
  600 117,00 70.200,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 711632

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01610
Valor: R$44.880,00
Data: 20/09/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - URGÊNCIA, aquisição de 
PULSEIRA DE IDENTIFICACAO,25 X 2CM,EM TYVEK,C/LOGO
PAE nº 2021/913698 - Dispensa de Licitação Nº 135/2021/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fonte de Recur-
so: 0269008054; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco, Nº1104, CEP: 68.790-000, Bairro: Juazei-
ro, Cidade: Santa Isabel do Pará/PA
TELEFONE: (91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 711367
PORTARIA Nº 884/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 207/2021-CAPE/FSCMP, de 
29/09/2021, protocolado sob o nº 2021/1088721.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/10/2021, a cessão do servidor JOÃO FREDE-
RICO ALVES ANDRADE FILHO, Id Funcional nº 5657547/2, Médico com 
Especialidade, ora cedido para a Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Viana - HCGV, com ônus para o órgão cessionário, des-
de 05/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 711343
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº85/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2020/1094243, homologado, em 30/08/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR-BOLSAS, CURATI-
VOS, CLIPS E PLACAS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 22/09/2021 a 
22/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, com sede, na TRAV. We-12 (CJ Satélite) nº 1.000, Sala 01 Galpão-A, Coqueiro, CEP: 
66.670.260, Telefone: (91) 98251-4415, 99365-0210, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 29.187.032/0001-20, e-mail: 

licitacao@amazonmedical.net.br
Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

22

CURATIVO DE ESPUMA. DE POLIU-
RETANO, COM SILICONE, ESTERIL, 

10CM X 10CM : CURATIVO DE ESPU-
MA REVESTIDO COM UMA CAMADA 
PERFURADA DE SILICONE, ESPUMA 
DE POLIURETANO E BORDAS ADESI-
VAS DE SILICONE IMPERMEAVEL A 

AGUA E BACTERIAS.
RG ANVISA: 80691910038

 

Silicare border 450 28,61 12.874,50

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 711817

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº126/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2020/1094243, homologado, em 30/08/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR-BOLSAS, 
CURATIVOS, CLIPS E PLACAS, para suprir a necessidade desta Fundação, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do 
Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 24/09/2021 a 24/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, com sede, TRAV. Castelo Branco, nº 2028, Bairro Guamá, CEP: 66.063-
000, Telefone: (91) 3249-7790/3249-8720/7794, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 05.049.432/0001-00, e-mail: prado@

distribuidoraprado.com.br .
Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

16

CURATIVO DE HIDROFIBRA: COM PRA-
TA, ESTÉRIL, 15CM X15CM: NA FORMA 
DE PLACA DE NÃO TECIDO COMPOSTO 

POR: CARBOXIMETILCELULOSE SÓ-
DICA E 1,2% DE PRATA IÔNICA, COM 
CLORETO DE BENZONTONIO E ÁCIDO 
DE ETILENODIAMINO TETRA-ACETI-
CO POSSIBILITANDO A QUEBRA DO 

BIOFILME E O IMPEDIMENTO DE SUA 
NOVA FORMAÇÃO, POSSUI COSTURAS 
DE CELULOSE REGENERADA, PODEN-

DO SER RECORTADA. MINISTERIO 
DA SAUDE / ANVISA REGISTRO: 

80523020049

CONVATEC 1400 R$ 228,00 R$ 319.200,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 711833

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº82/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2020/1094243, homologado, em 30/08/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR-BOLSAS, CURA-
TIVOS, CLIPS E PLACAS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 21/09/2021 a 
21/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

Distribuidora NS Perpetuo Socorro LTDA, com sede em Macapá / Amapá, na Rua Remo Amoras de Oliveira, nº 496, Bairro 
MUCA, CEP: 68.902-317, Telefone:(96) 3014-0077 (96) 98105-0071, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.719.882/0001-

66, e-mail: marcozerodistribuidora.ap@gmail.com.

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

14

CURATIVO HIPOALERGENICO, 
ESTERIL, 7CMX 8,5: COMPOSTO 
DE UM FILME TRANSPARENTE DE 
POLIURETANO, SEMIPERMEAVEL 
A VAPOR,IMPERMEAVEL A AGUA, 

COM SISTEMA DE APLICAÇÃO,COM 
MOLDURA, BORDAS REFORÇADAS 

POR TIRAS DEPOLIESTER NÃO 
TECIDO, RECORTE EM V, BARREIRA 
BACTERIANA E VIRAL E COM BOA 
ADERÊNCIA. REGISTRO ANVISA: 

80691910016

KANGLI 3000 R$ 2,62 R$ 7.860,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 711734

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº81/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2020/1094243, homologado, em 30/08/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR-BOLSAS, CURA-
TIVOS, CLIPS E PLACAS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 16/09/2021 a 
16/09 /2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


